R4-3

1

令和４年度第１回焼津市農業総合支援協議会総会議事録

１ 日時 令和４年５月 23日（月） 9：30～11：00

２ 場所 焼津市役所 会議室１Ａ

３ 出席委員 21名出席 3名欠席

 委員名  委員名  委員名  委員名  委員名

１ 村松 章 ６ 八木 栄幸 11 桜井 亮平 16 石間 洋子 21 大本 裕一

２ 藁科 光夫 ７ 岩本 操 12 村松 哲彦 17 相澤 哲也 欠席 青木 淳一

３ 村田 忠夫 ８ 小長谷 久彌 13 大場 弘之 18 内山 吉裕 欠席 甲賀 まさこ

４ 柗村 輝夫 ９ 九門 良一 14 良知 富江 19 太田 芳幹 欠席 小杉山 正雄

５ 横山 久男 10 松川 悟 15 山下 早苗 20 松本 伊早子

４  事務局出席者

市役所農政課     藤野課長、山梨係長、小長谷主査、後藤主事、児島事務員

農業委員会事務局   油井事務局長

大井川農協       望月焼津統括支店長 粳田焼津営農経済センター長、大畑静浜営農

経済センター長

６ 議事

   議事１  令和３年度焼津市農業総合支援協議会事業報告及び収支決算について

   議事２  令和４年度焼津市農業総合支援協議会事業計画（案）及び収支予算（案）

について

   議事３  実質化した人・農地プランの変更について

R4-3

2

事務局（山梨）

村松会長

部長

事務局（山梨）

議長（会長）

事務局（山梨）

議長（会長）

議長（会長）

事務局（山梨）

議長（会長）

岩本委員

事務局（山梨）

大場委員

＊開会を宣言する。 ９時 30分

＊挨拶

＊挨拶

＊総会成立の報告

＊規約により、会長に議長をお願いする。

＊議事録署名人として 桜井亮平委員、岩本操委員を指名する。

＊議事１について事務局に説明を求める。

＊議事１「令和３年度焼津市農業総合支援協議会事業報告及び収支決算」に

ついて詳細を説明する。

＊事務局の説明が終了したことを告げ、質疑を許す。

＊質疑がないので承認の是非について諮る。異議なしの声が多数あったので、

異議なしと認め、議事１を承認したことを告げる。

＊議事２について事務局に説明を求める。

＊議事２「令和４年度焼津市農業総合支援協議会事業計画（案）及び収支予

算（案）」について詳細を説明する。

＊事務局の説明が終了したことを告げ、質疑を許す。

＊ｐ５,６に記載されている令和４年度事業計画（案）に係る予算はｐ７の一

般会計予算（案）に計上されているのか。

＊事業計画（案）に記載されている事業は市の基本計画に基づき農政課が取

組む事業であるため、当協議会の予算としては計上していない。

 農業振興支援事業等の当協議会で取組む事業についての予算のみ一般会計

予算（案）として計上されている。

＊当協議会の助成制度である農業振興支援事業では、同一年度に複数の事業

を助成対象とすることはできないと聞いているが、今年度も同様に対象と

ならないのか。

R4-3

3

事務局（小長谷）

議長（会長）

事務局（山梨）

議長（会長）

議長（会長）

＊以前より農業振興支援事業の交付条件として原則、一個人、一団体、同一

年度１回を限度としており、今年度についても同様の条件としている。

＊承認の是非について諮る。異議なしの声が多数あったので、異議なしと認

め、議事２を承認したことを告げる。

＊議事３について事務局に説明を求める。

＊議事３「実質化した人・農地プランの変更」について詳細を説明する。

＊事務局の説明が終了したことを告げ、質疑を許す。

＊質疑がないので承認の是非について諮る。異議なしの声が多数あったので、

異議なしと認め、議事３を承認したことを告げる。

＊最後に付帯決議の是非について諮り承認されたことを告げ議事が全て終了

したことを宣言する。

＊閉会を宣言する。 11時 00分